



PROPOSTA DE PREÇO

Ao Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Pacoti.

PROCESSO: Pregão Presencial Nº 2018.03.14.1-PP
DATA e HORA DE ABERTURA: 03 de Abril de 2018 às 09:00 Horas
RAZÃO SOCIAL: F. E. SOARES DOS SANTOS – ME
CNPJ: 08.184.583/0001-60
ENDEREÇO: Travessa Francisco Cordeiro, Nº 63 – PUTIÚ
CEP: 62.760-000 – Baturité – CE
TELEFONE: (085) 3347-0407
EMAIL: craosolda@hotmail.com
Banco do Brasil – Agencia: 0334-4 Conta Corrente: 14.423-1

OBJETO: Registro de Preço para Prestações de Serviços de manutenção mecânica, preventiva e corretiva, nos veículos e motores movidos a Diesel e Gasolina, que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Pacoti/Ce, conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos movidos a gasolina	HR/HOMEM	5.830 HORAS	RS 110,00 (Cento e dez reais)	RS 641.300,00 (Seiscentos e quarenta e um mil e trezentos reais)

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos movidos a diesel	HR/HOMEM	7.100 HORAS	RS 150,00 Cento e cinquenta reais)	RS 1.065.000,00 (Um milhão e sessenta e cinco reais)

VALOR GLOBAL: R\$ 1.706.300,00 (Um milhão setecentos e seis mil e trezentos reais).

PRAZO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO: IMEDIATO, conforme expedição da ORDEM DE SERVIÇO/AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO.

VALIDADE DA PESQUISA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS.

Observações:

- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que o valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Baturité/CE, 02 de Abril de 2018.

[Handwritten signature]
F E Soares dos Santos ME
CNPJ: 08.184.583/0001-60

[Handwritten signature] Cartório Castro e al
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

F.L SERVIÇOS E COMERCIO AUTOMOTIVO LTDA-ME



CNPJ: 18.409.985/0001-79 / I. ESTADUAL: 06.524.323-4
END: RUA VITÓRIA, 1390 HENRIQUE JORGE, FORTALEZA - CE
FONE/FAX: (85) 3044-4992, E-MAIL: fl.servicos@live.com

À

Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Pacoti.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.14.1-PP
03/04/2018 às 09:00 horas.

Razão Social: F.L. SERVIÇOS E COMERCIO AUTOMOTIVO LTDA-ME

CNPJ: 18.409.985/0001-79

Endereço: Rua Vitória, nº1390, Henrique Jorge, Fortaleza-Ceará.

CEP: 60.521-085

Fone/ Fax: (85)3044 4992

Banco: BRADESCO Agência N°: 0649-1 Conta Corrente N°: 9086-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS E MOTORES MOVIDOS A DIESEL E GASOLINA QUE COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/ CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE I					
Item N°	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos movidos á gasolina.	Hora / Homem	5.830	R\$ 97,47	R\$ 568.250,10
Valor Total Estimado em R\$					R\$ 568.250,10
LOTE II					
Item N°	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos movidos á diesel.	Hora / Homem	7.100	R\$ 131,75	R\$ 935.425,00
Valor Total Estimado em R\$					R\$ 935.425,00

Valor Global dos Lotes: R\$1.503.675,10(Um Milhão e Quinhentos e três mil e seiscentos e setenta e cinco reais e dez centavos.)

A presente proposta é válida por 60 (sessenta dias).

O prazo de execução é de 12 (doze) meses.

Observações:

- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

F.L.SERV. E COM. AUTOMOTIVO LTDA ME
CNPJ: 18.409.985/0001-79

Fortaleza, 03 de Abril de 2018.

Francisco Moisés Fernandes
(Diretor)

Francisco Moisés Fernandes
DIRETOR



PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

Ao Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Pacoti.

PROCESSO: Pregão Presencial Nº 2018.03.14.1-PP
DATA e HORA DE ABERTURA: 03 de Abril de 2018 às 09:00 Horas
RAZÃO SOCIAL: F. E. SOARES DOS SANTOS – ME
CNPJ: 08.184.583/0001-60
ENDEREÇO: Travessa Francisco Cordeiro, Nº 63 – PUTIÚ
CEP: 62.760-000 – Baturité – CE
TELEFONE: (085) 3347-0407
EMAIL: craosolda@hotmail.com
Banco do Brasil – Agência: 0334-4 Conta Corrente: 14.423-1

OBJETO: Registro de Preço para Prestações de Serviços de manutenção mecânica, preventiva e corretiva, nos veículos e motores movidos a Diesel e Gasolina, que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Pacoti/Ce, conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos movidos a gasolina	HR/HOMEM	5.830 HORAS	RS 95,00 (Noventa e cinco reais)	RS 553.850,00 (Quinhentos e três mil oitocentos e cinquenta reais)

VALOR GLOBAL: R\$ 553.850,00 (Quinhentos e cinquenta e três mil oitocentos e cinquenta reais)
PRAZO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO: IMEDIATO, conforme expedição da ORDEM DE SERVIÇO/AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO.
VALIDADE DA PESQUISA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

Observações:

- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que o valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Baturité/CE, 04 de Abril de 2018.


F E Soares dos Santos ME
CNPJ: 08.184.583/0001-60
CNPJ: 08.184.583/0001-60
CGF: 06.198.085-4
F E SOARES DOS SANTOS
TRAVESSA FRANCISCO CORDEIRO Nº 63
CEP 62.760-000 BATURITÉ CE

F.L SERVIÇOS E COMERCIO AUTOMOTIVO LTDA-ME



CNPJ: 18.409.985/0001-79 / I. ESTADUAL: 06.524.323-4
END: RUA VITÓRIA, 1390 HENRIQUE JORGE, FORTALEZA - CE
FONE/FAX: (85) 3044-4992, E-MAIL: fl.servicos@live.com

A

Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Pacoti.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.14.1-PP
03/04/2018 às 09:00 horas.

Razão Social: F.L. SERVIÇOS E COMERCIO AUTOMOTIVO LTDA-ME
CNPJ: 18.409.985/0001-79
Endereço: Rua Vitória, n°1390, Henrique Jorge, Fortaleza-Ceará.
CEP: 80.521-085
Fone/ Fax: (85)3044 4992
Banco: BRADESCO Agência N°: 0649-1 Conta Corrente N°: 9086-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS E MOTORES MOVIDOS A DIESEL E GASOLINA QUE COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/ CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE II

Item N°	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva de veículos movidos a diesel.	Hora / Homem	7.100	R\$ 125,00	R\$ 887.500,00
Valor Total Estimado em R\$					R\$ 887.500,00

Valor Global do Lote: R\$ 887.500,00 (Oitocentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais.)

A presente proposta é válida por 60 (sessenta dias).

O prazo de execução é de 12 (doze) meses.

Observações:

- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Fortaleza, 04 de Abril de 2018.

Francisco Moisés Fernandes

DIRETOR

Francisco Moisés Fernandes

(Diretor)

F.L. SERV. E COM. AUTOMOTIVO LTDA-ME
CNPJ: 18.409.985/0001-79